
 

建 第 2 7 6 号 

令和６年７月 22 日 

 

一般社団法人 奈良県建設業協会 御中 

 

奈良県県土マネジメント部 

まちづくり推進局建築安全課長  

（ 公 印 省 略 ） 

 

宅地造成及び特定盛土等規制法に関する基礎調査結果の公表について（通知） 

 

平素は、本県の開発・宅地造成行政に格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、本県では、令和６年７月１日に宅地造成及び特定盛土等規制法（以下、

「盛土規制法」という。）に基づく基礎調査結果（規制区域の候補区域）を公表

しました。 

基礎調査結果については、以下のホームページからご覧いただけます。 

今後は関係市町村長への意見聴取やパブリックコメント等を経て、令和７年

５月初旬に新たな規制区域を指定、規制を開始する予定です。 

ついては、別添啓発チラシをご活用いただきまして、貴団体内での周知にご協

力いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

１.基礎調査結果の公表ホームページ 

  https://www.pref.nara.jp/item/295159.htm 

 

２.添付資料 

  ○啓発チラシ 

  

４.その他 

  本件に関してご質問等ございましたら、下記連絡先までお問合せ下さい。

【問い合わせ先】 

奈良県県土マネジメント部まちづくり推進局 

建築安全課 監察・盛土対応係 鎌苅・盛安 

TEL:0742-27-7546（直通） 

FAX:0742-27-7790 

tel:0742-27-7546

